



EDUCATIONAL TESTING AND EVALUATION AGENCY (ETEA)

Important Instructions for applying Online

[آن لائن اپلائی کے لیے ضروری ہدایات]

1. Before Applying online, candidates must thoroughly check the vacancy distribution available on ETEA Website. [\[Click here for vacancy distribution\]](#)

آن لائن اپلائی سے پہلے امیدوار آسامیوں کی تقسیم / تعداد ایٹا کی ویب سائٹ پر چیک کر لیں۔ [آسامیوں کی تعداد کے لیے یہاں کلک کریں]

2. A candidate shall apply against the vacant posts which are available in his/her domicile of District/Tehsil/Union Council (whichever Applicable).

امیدوار صرف اپنے متعلقہ ڈومیسائل کے ضلع / تحصیل / یونین کو نسل میں موجود خالی آسامیوں کے لیے اپلائی کر سکتے ہیں۔

3. In case, a candidate applied against a post that is not available in his/her domicile of District/Tehsil/Union Council, his/her candidature will not be considered for test and further process even after appearing in test. His/her deposited test fee will be treated as forfeited in the favour of ETEA.

اگر کسی امیدوار نے ایسی آسامی کے لیے اپلائی کی جو اس کے متعلقہ ڈومیسائل کے ضلع / تحصیل / یونین کو نسل میں موجود نہ ہو، تو ایسی صورت میں امیدوار کو ٹیسٹ کے لیے یا ٹیسٹ کے بعد مزید کارروائی کے لیے زیر غور نہیں لایا جائیگا اور امیدوار کی جمع شدہ فیس ایٹا کے حق میں ضبط تصور کی جائے گی۔

4. All candidates must apply for the desired posts online through ETEA's Website www.etea.edu.pk. Manual submission of application form is not admissible.

خواہشمند امیدوار ان ایٹا کی ویب سائٹ www.etea.edu.pk پر آن لائن اپلائی کریں۔ پرنٹ شدہ درخواست فارم قابل قبول نہیں۔

5. Upon successful submission of online application, a prescribed deposit slip (having token number, project code and candidates' personal information) will be generated. Take a printout of the generated deposit slip and deposit the prescribed test fee and service charges if applicable, as per methods prescribed below

آن لائن درخواست جمع کرتے ہی، فیس جمع کرنے کے لئے ایک مخصوص ڈیپازٹ سلیپ جاری ہوگی جس پر ٹوکن نمبر، پراجیکٹ کوڈ اور امیدوار کی ذاتی معلومات درج ہوگی۔ اس سلیپ کو پرنٹ کر کے فیس اور اگر کوئی اضافی چارجز لاگو ہوں، درج ذیل طریقہ کے مطابق جمع کیے جاسکتے ہیں۔

Digital and Conventional Methods for Submission Test Fee

فیس جمع کرنے کا طریقہ کار

- a) EASYPAYSA MobileApp (free of charge)
ایزی پیسہ موبائل ایپ کے ذریعے بغیر کسی اضافی سروس چارجز کے
 - b) EASYPAYSA Agent on payment additional charges of Rs. 1.25%
ایزی پیسہ ایجنٹ کے ذریعے 1.25 فیصد کے سروسز چارجز کی ادائیگی پر
 - c) JAZZCASH Mobile App (free of charge)
جیزکاش موبائل ایپ کے ذریعے بغیر کسی اضافی سروس چارجز کے
 - d) JAZZCASH Agent on payment additional charges of Rs. 1.25%
جیزکاش ایجنٹ کے ذریعے 1.25 فیصد کے سروسز چارجز کی ادائیگی پر
 - e) Any branch of UBL Bank (free of charge)
یونائیٹڈ بینک لمیٹڈ کی کسی بھی برانچ میں بغیر کسی اضافی سروس چارجز کے
 - f) UBL OMNI Agent on payment additional charges of Rs. 25
یو بی ایل او منی ایجنٹ کے پاس 25 روپے کی اضافی ادائیگی پر
6. Upon successful submission of fee, keep the original deposit slip (candidate copy) duly signed and stamped or message/receipt from respective digital payment agent, as mentioned above, with yourself. Do not share it with anyone else.
فیس جمع کرانے کے بعد اصل ڈیپازٹ سلیپ (Candidate Copy) جس پر متعلقہ ایجنٹ کا مہر لگا ہو (اپنے پاس محفوظ رکھیں اور کسی کو نہ دیں۔
7. Do not send documents/testimonials to ETEA office, if you have not been directed as such. Copies of the testimonials/documents will however, be provided by the qualified candidates as and when required by ETEA and/or the Appointing Authority for scrutiny purposes.
تعلیمی دستاویزات/اسناد ایٹا آفس بھیجنے کی زحمت نہ کریں۔ ETEA یا متعلقہ محکمہ کو اگر امیدواروں کی تعلیمی اسناد درکار ہوئیں تو اس صورت میں حسب ہدایت تعلیمی اسناد کی تصدیق شدہ نقول صرف ٹیسٹ پاس کرنے والے امیدواروں سے طلب کی جائیں گی۔
8. Online application form will be available on www.etea.edu.pk from **15th December 2021**.
آن لائن درخواست فارم ایٹا کی ویب سائٹ www.etea.edu.pk پر مورخہ 15 دسمبر 2021 سے دستیاب ہوں گے۔
9. Last date for submission of online application form (including the depositing of test fee) is **31st December 2021**.

آن لائن درخواست فارم (بمع ٹیسٹ فیس) جمع کرانے کی آخری تاریخ 31 دسمبر 2021 ہے۔

10. Candidates will be informed through SMS, ETEA official Facebook page <https://www.facebook.com/ETEAOFFICIALKP> and ETEA Website www.etea.edu.pk to download and print their Roll No. Slips.

امیدواروں کو ٹیسٹ کارول نمبر سلیپ ڈاؤن لوڈ/پرنٹ کرنے کے لیے SMS کے ذریعے اطلاع دی جائے گی۔ نیز یہ معلومات ایٹا کی فیس بک آفیشل پیج اور ایٹا ویب سائٹ پر بھی دی جائیں گی۔

11. Candidates must not provide ported/converted mobile number as their contact number. In case a candidate has converted his mobile sim to other network or blocked the promotional messages on his phone, he may not receive any message from ETEA. Further, if the mobile phone is powered off or out of network coverage for 3 hours, the message from ETEA will be automatically expired without delivering.

اگر کسی امیدوار نے اپنی موبائل سیم کارڈ تبدیل کیا ہو یا اپنے موبائل پر تشہیری پیغامات کی آمد بلاک کی ہو تو اسے ایٹا کی طرف سے کوئی SMS موصول نہیں ہوگا۔ لہذا آن لائن فارم میں صرف ایسا ہی موبائل نمبر درج کریں جس کا نیٹ ورک تبدیل نہ کیا گیا ہو۔ اس کے علاوہ اگر آپ کا موبائل مسلسل تین (03) گھنٹے بند ہو یا آپ مسلسل تین (03) گھنٹے نیٹ ورک ریچ سے باہر ہوئے اور اس دوران ایٹا کی طرف سے آپ کو SMS بھیجا گیا تو وہ SMS تین (03) گھنٹے تک نیٹ ورک میں رہنے کے بعد خود کار نظام کے ذریعے ختم (EXPIRE) ہو جائیگا یعنی ایسی صورت میں بھی آپ کو SMS موصول نہیں ہوگا۔

12. All candidates keep following the ETEA official Facebook Page and Website for updates and information.

تمام امیدواران ایٹا کی ویب سائٹ اور آفیشل فیس بک پیج کو وزٹ کرتے رہیں تاکہ انہیں تازہ ترین معلومات تک رسائی حاصل رہے۔

13. Test Date, Time and Venue will be mentioned on Roll Number Slip. No Separate Call Letter will be issued to the candidates for the screening test.

ٹیسٹ کی تاریخ، وقت اور مقام رول نمبر سلیپ پر لکھا/درج ہوگا۔ یاد رکھیں کہ ایٹا سکریننگ ٹیسٹ کے لیے رول نمبر سلیپ کسی بھی امیدوار کو بذریعہ ڈاک یا کسی اور ذریعے سے ارسال نہیں کرے گا۔

14. ETEA has established dedicated Hotlines for Facilitation of the candidates. The contact numbers are given as under. Candidates can call on these numbers from 09am to 05 pm during working days only.

Hotline Number 1: 0349-6708702

Hotline Number 2: 0349-6708703

امیدواران کی سہولت کے لئے ایٹا نے ہاٹ لائن قائم کی ہیں جن پر امیدواران دفتر کے دورانیہ میں کسی بھی وقت کال کر سکتے ہیں۔

15. Candidates can also submit their queries on info-esed@etea.edu.pk email address dedicated specifically to ESED recruitment 2021-2022.

محکمہ تعلیم کی پوسٹوں پر اپلائی کرنے والے والے امیدواران info-esed@etea.edu.pk پر بھی معلومات کے لئے رابطہ کر سکتے ہیں۔

16. Candidates having **dual domicile** may [click here](#) to follow the procedure to submit their requests for domicile change. No such request will be entertained after **31st December 2021**.

دوہرے ڈومیسائل کے حامل امیدواران آن لائن پروفائل میں ڈومیسائل کی تبدیلی کے لیے [یہاں پر کلک کریں](#) ہدایات و طریقہ کار کے مطابق عمل کر کے درخواست دے سکتے ہیں۔ 31 دسمبر 2021 کے بعد ڈومیسائل کی تبدیلی کے لیے کوئی درخواست زیر غور نہیں لائی جائیگی۔

17. Test center will be allocated on domicile basis of the candidates. Final test center allocation to candidates will be the sole prerogative of ETEA.

ٹیسٹ سینٹر امیدوار کے ڈومیسائل کی بنیاد پر مختص کیا جائیگا۔ ٹیسٹ سینٹر مختص کرنے کا حتمی اختیار ایٹا کے پاس ہے۔ مختص ٹیسٹ سینٹر کی تبدیلی کے حوالے سے کسی بھی درخواست پر غور نہیں کیا جائے گا۔